
MINUTES FOR AUGUST 22, 2016 

BOARD OF CHEROKEE COUNTY COMMISSIONERS 

CHEROKEE COUNTY, KANSAS 

CONVENE 

Chairman Myers called the regular session of the Cherokee County Board of Commissioners 
(The Board), to order and led all in attendance in the Pledge of Allegiance at 9:00 AM on Monday, 
August 22, 2016 in the Commission Room, #109 ofthe Cherokee County Courthouse located at 
110 W Maple St., Columbus, Kansas. Commissioners Robert Myers, Pat. Collins, Charles Napier, 
County Counselor Barbara Wright, and County Clerk Rodney Edmondson were present. 

Members of the press present: Larry Hiatt, Jordan Zabel 
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A motion was made by Commissioner Napier to approve the minutes of the August 15, 2016 BOCC 
meeting. The motion was seconded by Commissioner Collins. The motion carried 3-0. 

The Board signed a letter of support for the transportation providers of Coordinated Transit 
District #10 in their application to KDOT for assistance for fiscal year 2017-2018. 

Rose Selves - Citizen 

She appeared before the Board regarding an undeveloped road next to her house located at 
7603 SE River Rd. in the Rest-A-While area of rural Galena. She would like to have the 
undeveloped road vacated. She owns the two pieces of property on both sides of the road. She 
stated that Leonard Vanatta was out there last week and looked at the property. 

The Board referred the matter to Counselor Wright for further review and to prepare a resolution 
to vacate the road. 

A motion was made by Commissioner Myers to enter an Executive Session with the Board, County 
Appraiser Mark Hixon, and Counselor Wright for a period of 15 minutes for the purpose of 
Non-Elected Personnel. The motion was seconded by Commissioner Collins. The motion carried 
3-0 at 9:47 AM. 

The meeting reconvened at 10:02 AM. 

Brian Hillier - Benefit Health Advisors 

He appeared before the Board along with employee members of the Health Insurance Committee. 
He provided an update on the current health plan as well as preliminary information regarding the 
plan renewal set for January 1,2017. He reported that large claims are running heavy for the year 
so far. He stated that the health evaluations were successful, with a few unknown health 
conditions being discovered and several that improved their health over last year's evaluations. 
The Board stated their desire to make the health evaluations mandatory, based on the results of 
the recent evaluations. Brian said that it could be discussed as the renewal period nears. He 
stated that he doesn't see a need to increase the budget for next year for health insurance. 



He presented a document to consolidate several amendments to the health plan into one 
document. There are no changes to the plan. The Board placed the item on next week's agenda 
for consideration. 

Jason Allison - Emergency Management Coordinator 

He presented a utility agreement from KDOT to move the storm sirens as part of the Highway 7 
project. The Board placed it on the agenda for next Monday for consideration. 

The Board considered a proposal for emergency bridge repair from B&B Bridge Company, LLC to 
repair a bridge located approximately 2.5 miles east of US 69A on Union Chapel Rd. 

A motion was made by Commissioner Collins to accept the bid from B&B to repair the bridge at a 
cost of $61,450. The motion was seconded by Commissioner Napier. The motion carried 3-0. 

A motion was made by Commissioner Collins to enter an Executive Session with the Board and 
Counselor Wright for the purpose of Attorney/Client Privilege for a period of 15 minutes. The 
motion was seconded by Commissioner Myers. The motion carried 3-0 at 10:41 AM. 

The meeting reconvened at 10:56 AM. 

No action was taken during the Executive Session. 

Deana Randall - H.R. Director 
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She appeared before the Board for clarification on the vacation schedule for 2016 and the selling 
of unused vacation time by employees. The Board stated that 2016 vacation days earned would 
run through December 31st and could be taken at any time before January 1,2017. The Board also 
stated that no unused vacation days would be allowed to be sold by employees for the remainder 
of the year. 

Clerk Edmondson received the Board's approval to purchase two multi-port surge protectors for 
the election poll tablets from election funds at a cost of approximately $35 each. 

Counselor Wright presented a list of exemptions from the new tax lid legislation for the Board to 
review. 

The Board discussed the ongoing condemnation hearing for Mary Mae Sitton. There has been no 
updates and no progress on the clean-up of the property. 

A motion was made by Commissioner Myers to proceed with the condemnation of the property 
and have Counselor Wright present a resolution next week for consideration. The motion was 
seconded by Commissioner Collins. The motion carried 3-0. 

A motion was made by Commissioner Collins to enter an Executive Session with the Board and 
Counselor Wright for the purpose of Attorney/Client Privilege for a period of 10 minutes. The 
motion was seconded by Commissioner Myers. The motion carried 3-0 at 11:27 AM. 

The meeting reconvened at 11:37 AM. 



No action was taken during the Executive Session. 

Commissioner Napier made a motion to adjourn until the next regular meeting set for Monday, 
August 29, 2016 at 9:00 AM. The motion was seconded by Commissioner Collins. The motion 
carried 3-0 at 11:38 AM. 

ATTEST: Resolved and ordered this 29th day of August, 2016 

6!-.. i/.~_ 
/~ 

Cherokee County Clerk 

~~t~ 
Commissioner 

cJ1-~:\\..o~ 
Commissioner 

~1iII4 
Commissioner 

3 



Cherokee County Board of Commissioners 
110 W. Maple St. - P.O. Box 14 

Columbus, Kansas 66725 

e-mail: sheIILcommissioner@cherokeecounty-ks.gov 

Phone: 620-429-3256 

August 22, 2016 

Tonya Choate, Secretary 
Coordinated Transit District #10 
1102 S. Rouse 
Pittsburg, KS 66762 

To whom it may concern, 

Fax: 620-429-1591 

The Board of County Commissioners of Cherokee County Kansas, hereby issue our support for 
the transportation providers of Coordinated Transit District #10 in their application to the 
Kansas Department of Transportation for capital and or operating assistance under a Section 16 
or Section 18 grant. This is a desired service that is necessary to meet the special 
transportation needs of the citizens in our area. 

Respectfully, 

Cherokee County Board of Commissioners 

~t.-.:r~ 
Chairman Robert ~yers, District 3 Commissioner 

~(JJ.aa/;~ 
Patrick Collins, District 1 Commissioner 

~S) 
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BRIDGE COMPANY, LLC 

P.o. Box 38 • Sf. Paul. KS 66771 • 620-449-2286 • fax 620-449.8550 

August 15, 2016 

Cherokee County Commission 
110 W. Maple Street 
Columbus, Kansas 66725 

Ref: Emergency Bridge Repair 
Appoximately 2.5 miles East of US 69A on Union Chapel Road 

Gentlemen: 

This letter is to confirm our onsite conversation with Mr. Leonard Vanatta on August 11, 2016 to 
repair the above referenced structure. We also had several phone discussions with David Beach at 
Schwab-Eaton. We can mobilize and be on site to begin work on August 24, 2016. 

We propose to do the repairs as discussed for a lump sum price of $ 61,450.00. 

Sincerely, 
B & B Bridge Company, LLC 

~/3~ 
Andy Beachner 

Accept: Cherokee County Accept: B & B Bridge Company, LLC 

~ /l.l~ 
~,'T~ I 

An Equal Opportunity Employer 



Senate Substitute for HOUSE BILL No. 2088 

A" ACT conceming property taxation; amending K.S.A. 79-1466 and 79-1467 and K.S.A. 
201.tJ Sllpp. 2:>-432, 79-,~::t27, 79-]801 ;:tnn 79-292Sh a.nrl re.ppaling the pxisting spctions; 
::t.Jso re.pealing K.S.A. 1:1-907. 

Be it enacted hy the Legislature ()f the State ()f Kansas: 

Section 1. K.S.A. 201.5 Supp. 79-.5a27 is hereby amended to read as 
follows: 79-.5a27. Oft 61 aef6re Jftfte 15, 1080, tlficl On or before Junf45 
1 each year r:lteleaftel, the director of property valuation shall certifY to 
the county clerk of each county the amount of assessed valuation appor­
tioned to each taxing unit therein for properties valued and assessed un­
der K.S.A. 70-.5a01 et seq., and amendments thereto. The county clerk 
shall include such assessed valnations in the applicable taxing districts 
with all other assessed valuations in those taxing districts and on or before 
JttIr+ June 15 notifY the appropriate officials of each taxing district within 
the county of the assessed valuation estimates to be utilized in the prep­
aration of budgets for ad valorem tax purposes. If in any year the county 
clerk has not received the applicable valuations from the director of prop­
erty valuation, the county clerk shall use the applicable assessed valuations 
of the preceding year as an estimate for such notification. If the public 
utility has filed an application for exemption of all or a portion of its 
propelty, the director shall notifY the county clerk that the exemption 
application has been filed and the county clerk shall not be required to 
include such assessed valuation in the applicable taxing districts until such 
time as the application is denied by the state board of tax appeals or, if 
judicial review of the board's order is sought, until such time as judicial 
review is finalized. 

Sec. 2. K.S.A. 79-1466 is hereby amended to read as follows: 79-1466. 
Commencing on January 1 of each year, the county or district appraiser 
shall transmit the taxable real property appraisals and the exempt real 
property appraisals to the county clerk continually upon the completion 
thereof. 

Upon completion of transmission of such appraisals to the county clerk, 
on or before June-l& 1 of each year, the county or district appraiser shall 
deliver a document certifYing that such appraisals constitute the complete 
appraisal rolls for real property. 

The taxable real property appraisal roll shall consist of all real property 
appraisals which in aggregate list all taxable land and improvements lo­
cated \vithin the county. 

The exempt real property appraisal roll shall consist of all real property 
appraisals which in aggregate list all exempt land and improvements lo­
cated \vithin the county. 

AIl transmissions required by this section may be made electronically. 

Sec. 3. K.S.A. 79-1467 is hereby amended to read as follows: 79-1467. 
Commencing on January 1 of each year, the county or district appraiser 
shall transmit the taxable personal property appraisals to the county clerk 
continnally upon the completion thereof. Upon completion of transmis­
sion of such appraisals to the county clerk, on or before J une-l& 1 each 
year, the county or district appraiser shall deliver a document certifYing 
that such appraisals constitute the complete appraisal rolls for personal 
property except for personal property which may be subject to investi­
gation and \'alnation pursuant to law or personal property which may have 
escaped appraisal in any year, in which cases the appraiser shall transmit 
to the clerk, upon completion, the appraisals of such property and the 
clerk shall add the same to the taxable personal property roll at such time. 

The taxable personal propelty roll shall consist of all personal property 
appraisals completed by the county or district appraiser. 

The exempt personal propelty roll shall include all personal property 
appraisals completed by the county or district appraiser on personal prop­
erty that is exempt from ad valorem taxation and is required to be listed 
\vith the county or district appraiser. 

All transmissions required by this section may be made electronically. 

Sec. 4. K.S.A. 201.5 Supp. 79-1801 is hereby amended to read as 
follows: 79-1801. (a) Except as provided by subsection (b), each year the 
governing body of any city, the trustees of any township, the board of 
education of any school distlict and the governing bodies of all other 
taxing snbdi\ isions shall certifY, on or before August 2.5, to the proper 
county clerk the amount of ad valorem tax to be levied. Thereupon, the 
county clerk shall place the tax upon the tax roll of the county, in the 
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manner prescribed by law, and the tax shall be collected by the county 
treasurer. The county treasurer shall distribute the proceeds of the taxes 
levied by each taxing subdivision in the manner provided by K.S.A. 12-
1678a, and amendments thereto. 

(b) In \!flfl5, !he bafirt:!af eE!HeftBan ahny sehaal 6;st,,;et shfill eemt;, 
all: at berate Septembet 7 If the governing body of a city or county must 
conduct an election for an increase in property tax to fund any appro­
priation or budget under section 7, and amendments thereto, the govern­
ing body of the city or county shall Celtijy, on or before October 1, to the 
proper county clerk the amount of ad valorem tax to be levied. 

Sec. 5. K.S.A. 2015 Supp. 79-2925b is hereby amended to read as 
follows: 79-2925b. (a) Without a majority vote so providing, the governing 
body of any mUnicipality shall not approve any appropriation or budget, 
as the case requires, which may be funded by revenue produced from 
property taxes, and which provides for funding with such revenue in an 
amount exceeding that of the next preceding year, adjusted to reflect 
changes in the consumer price index for all urban consumers as published 
by the United States department oflabor for the preceding calendar year. 
If the total tangible property valuation in any municipality increases from 
the next preceding year due to increases in the assessed valuation of 
existing tangible property and such increase exceeds changes in the con­
sumer price index, the governing body shall lower the amount of ad val­
orem tax to be levied to the amount of ad valorem tax levied in the next 
preceding year, adjusted to reflect changes in the consumer price index. 
This subsection shall not apply to ad valorem taxes levied under K.S.A. 
76-6b01 and 76-6b04 and K.S.A. 2015 Supp. 72-6470, and amendments 
thereto, and any other ad valorem tax levy which was previously approved 
by the voters of such municipality. E"eepl us pta..tE!eE! iii sHbseeHall (g), 
Notwithstanding the requirements of this subsection, nothing herein shall 
prohibit a mUnicipality from increasing the amount of ad valorem tax to 
be levied if the municipality approves the proposed increase \vith a ma­
jority vote of the governing body by the adoption of a resolution and 
publishes-stteh its vote to approve the apprapriation 0'- budget including 
the increase as prOvided in subsection (c). 

(b) Revenue that, in the current year, is produced and attributable to 
the taxation of: 

(1) New improvements to real property; 
(2) increased personal property valuation, ather !hftll iliel'eftseE! .fil 

HftHall af ail !HiE! gftS leftSeftalE!s ftIlE!mabile hames; 
(3) property located \vithin added jurisdictional territory; or 
(4) property which has changed in use shall not be considered when 

determining whether revenue produced from property has increased 
from the next preceding year. 

(c) In the event the governing body votes to approve anyappropria­
tion or budget, as the case requires, which may be funded by re\'enue 
produced from property taxes, and which provides for funding \vith such 
revenue in an amount exceeding that of the next preceding year as pro­
vided in subsection (a), notice of such vote shall be published in the 
official county newspaper of the county where such municipality is lo­
cated. 

(d) The provisions of this section shall be applicable to all fiscal and 
budget years commencing on and after the effective date of this act. 

(e) The provisions of this section shall not apply to revenue received 
from property tax levied for the sole purpose of repayment of the principal 
of and interest upon bonded indebtedness, temporary notes and no-fnnd 
warrants. 

(£) For purposes of this section;: (1) «MUnicipality" means any polit­
ical subdivision of the state which levies an ad valorem tax on property 
and includes, but is not limited to, any-eemtty; township, municipal uni­
versity, school district, community college, drainage district or other tax­
ing district~; (2) «municipality" shall not include: 

(A) Any such political subdivision or taxing district which receives 
$1,000 or less in revenue from property taxes in the current year; or 

(B) any city or county. 
(g) Oil: !HiE! ftfterJftftHM) 1, \!fl18. (1) Ill: the eatse afeities ftnE! eaHltBe.s, 

fill) lesa!t.tiaft by the ga.el'ftiltg baE!y athel'lI'ise lefJ:HireE! b) !his SeeBaft 
ta atE!alll!Hi, atlllllallriattiall: al llHE!treH,]iieh IlIa.'lE!es ra .. fHfttlffil! b, Iliall 
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el't) fill< .e,en"e ill [til [UlleUftt exeeecling that ef fhe ftel/t pleeecliftg )eal 
as atljustea p"ls"aftt te s"Bseetieft (a) te reHeet e1UlfigeS ift the eellS"fIlef 
priee iftaelf, shMI ftet Beeeftle erfeet;" e ""less s"eh resel"Beft lIftS Beeft 
s"BtIlittea te !Illa appre, ea B) a ftl8.jeri" ef the q"alifiea eleeteIS ef the 
ei" ef ee"ft" ,eting at fill eleetiell eMlea !Illa hela thereeft, exeept as 
efheI,,'ise preo"i6ea. The eleetiell shM! he eMlea !!fta hela ill fhe Ilittllftel 
preo"iaea h) K.S."'. H) 129, ana a",ellaH1e"ts thetetfl, at the "elft reg"hffi) 
sehea"lea eleetiell te he held ill A"g"st e. ~'e,efllBel, el fIl!!) he II mId 
BMlet eleetieH, eellauetea ill lteeeraaHee ,F'ith K.S.A. 25 '131 et seq., aHa 
afileHaflleHts therete, er filii) Be a speeiM eleetiell eM!ea B) the ei" er 
ee"nt). Nething ill this s"Bseetieft shM! ple.ellt all) ei" ef ee"ll" fle1l1 
helclillg Hlere th!lll ene eleetieli in It", ) eM. 

(2) ... resel"tieft B) the ge.eming Bea, efa ei" er ee"",, ethel"\F'ise 
Ieq"Hea B, f:he pIe.'isielis ef this seetiell shMI Il6t he leq"irea te Be 
appre.ea B) all eleetiell req"irea B) s"Bseetieli (g)(l) l:tflael the felle,F'iftg 
eire ttllutttllees. 

(A) The inerease in the !!fIle"ftt ef aa .MereIft till< te he leF'iea that is 
"eafe. th,m the eh!lllge ill the eefi3UIlle. priee inaelf is a"e te. 

(i) eests feI fte" H1Rashuetu.e e. imp.e.e"lelits te eristing inR!! 
stluet"Ie te supper! ne" ifllp.e.efllellts te p.eper!) elftfllpt fIe", p.ep 
eft) t8l<!ttieft purs"ant te the p.eo'isiens ef K.S.A. 79 291 et seq., ftIIa 
ameftaflleftts therete, s"eh as hespitMs, seheeh ftIIa ehulehes, er elfefllpt 
atlclitiells te ef imp.e.etllellt:s te preper!) se elftfllpt fre", pfeper!) till< 
ati6Ir. 

(ii) Be"d Idld inte.est Pli) fIlellts, 
(iii) !Ill ifteIettSe ill pIeper!) suhjeet te tll:!<!Itie" It'! the res"lt ef I:he 

el/pirlltioo ef!tll) Itbateflleftt ef preper!) frefll p.eper!) tax, 
(i<) iftereases ill reaa eelistruetiell eests "hell s"eh eelistIttetieli has 

Beell ellee app.e, ed B) !! .eselutiell ef the ge.emillg Beal ef the ei" e. 
eetHIty; 

(.) speeiM asseSSH1ellts, 
(F'i) judgH1ellts le.'ied agttinst the eitl eI ee"ll" e. e.<peftses feI legM 

eettftsel tlfta fer aefeuse ef lega1 lletieJllS IlgMIlSt the ei" eI ee"ft" er 
emeers ef the ei" er ee"ft", 

(.ii) lien e.<peftclit"Ies thllt Me speeiHe!!lly m!llldllted B) fedelM er 
state lit .. , ef 

(.iii) !Ill iIlerease ift pfeper!) sfthjeet te t8l<!ttieft as the result ef fte" 
eefts!I uetieft, 

(B) the assessea .M"atieIt has aeelillea ill Ene ef fIlele ef tile He"t 
preeecliHg thIee eMe,,6a. ) ears !Illa the iIlerease ill the !lIlte"Ht ef HtHclittg 
fer the B"aget el appIepriatiell frefll fe,etlUe pIea"eea frefll preper!) 
taxes aees "et e"eeea the Il.ertlge !!fIleu"t ef fHncli"g frefll s"eh re.eHtte 
ef the He"t preeeclillg th.ee eMeftaM )eMS, "cl.j"sted te .eHeet eh!lllges ill 
the eeftSHfilel priee il,6elf fe. MI ".Ban eeftSUfilers as pUBlishea B) Hie 
Uilited StMes depMtmelit eflltbe. fer the p.eeecling eMeft6ar j eM, e. 

(e) Hie iIleIellse ill Hie aft.e"llf efatl ,Melell' fill< te he leo'ied is less 
thaft the ehange ift the eeftstin.er priee if Hie" plus the less ef assessea 
plepe.,!) .Mtiati6ft thllt has eeeti''fed IlS Hie .estilt ef leglslftti,e !letien, 
juclieiM aetien er !l .uli"g h) the Bea.a ef tax appeMs. 

New Sec. 6. (a) (1) On and after January 1, 2017, the governing body 
of any city or county shall not approve any appropriation or budget which 
provides for funding by property tax revenues in an amount exceeding 
that of the next preceding year as adjusted to reflect the average changes 
in the consumer ptice index for all urban consumers as published by the 
United States department of labor for the preceding five calendar years, 
which shall not be less than zero, unless the city or county approves the 
appropriation or budget ,vith the adoption of a resolution and such res­
olution has been submitted to and approved by a majority of the qualified 
electors of the city or county voting at an election called and held thereon, 
except as othenvise provided. 

(2) The election shall be called and held in the manner provided by 
K.S.A. 10-120, and amendments thereto, and may be: 

(A) Held at the next regularly scheduled election to be held in August 
or November; 

(B) may be a mail ballot election, conducted in accordance with 
K.S.A. 25-431 et seq., and amendments thereto; or 

(C) may be a special election called by the city or county. Nothing in 
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this subsection shall prevent any city or county from holding more than 
one election in any year. The city or county reqnesting the election shall 
be responsible for paying all costs associated with conducting the election. 

(b) A resolution by the goveming body of a city or county otherwise 
required by the provisions of this section shall not be reqnired to be 
approved by an election required by subsection (a) under the follO\ving 
circumstances: 

(1) Increased property tax revenues that, in the current year, are pro­
duced and attributable to the taxation of: 

(A) The construction of any new structures or imprO\'ements or the 
remodeling or renovation of any existing structures or improvements on 
real property, which shall not include any ordinary maintenance or repair 
of any existing structures or improvements on the property; 

(B) increased personal property valuation; 
(C) real property located \vithin added jurisdictional territory; 
(D) real property which has changed in use; 
(E) expiration of any abatement of property from property tax; or 
(F) expiration of a tax increment financing district, rural housing in-

centive district, neighborhood revitalization area or any other similar 
property tax rebate or redirection program. 

(2) Increased property tax revenues that will. be spent on: 
(A) Bond, temporary notes, no fund warrants, state infrastructure 

loans and interest payments not exceeding the amount of ad valorem 
property taxes levied in SUppOlt of such payments, and payments made 
to a public building commission and lease payments but only to the extent 
such payments were obligations that existed prior to July 1, 2016; 

(B) payment of special assessments not exceeding the amount of ad 
valorem property taxes levied in support of snch payments; 

(C) court judgments or settlements of legal actions against the city 
or county and legal costs directly related to such judgments or settle­
ments; 

(D) expenditures of city or county funds tllat are specifically man­
dated by federal or state law \vith such mandates becoming effective on 
or after July 1, 2015, and loss of funds from federal sources after January 
1, 2017, where the city or county is contractually obligated to provide a 
service; 

(E) expenses relating to a federal, state or local disaster or federal, 
state or local emergency, including, but not limited to, a financial emer­
gency, declared by a federal or state official. The board of county com­
missioners may request tlle govemor to declare such disaster or emer­
gency;or 

(F) increased costs above the consumer price index for law enforce­
ment, fire protection or emergency medical sen ices. 

(3) Any increased property tax revenues generated for law enforce­
ment, fire protection or emergency medical selvices shall be expended 
exclUSively for these purposes but shall not be used for the construction 
or remodeling of buildings. 

(4) The property tax revenues levied by tlle city or county have de­
clined: (A) In one or more of the next preceding three calendar years and 
the increase in the amount of funding for the budget or appropriation 
from revenue produced from property taxes does not exceed the average 
amount of funding from such revenue of the next preceding three cal­
endar years, adjusted to reflect changes in the consumer price index for 
all urban consumers as published by the United States department of 
labor for the preceding calendar year; or 

(B) the increase in tlle amount of ad valorem tax to be levied is less 
than the change in the consumer price index plus the loss of assessed 
property valuation that has occurred as the result of legislative action, 
judicial action or a ruling by tlle board of tax appeals. 

(5) Whenever a city or county is required by law to levy taxes for the 
financing of the budget of any political or governmental subdivision of 
this state that is not authorized by law to levy taxes on its own behalf, and 
tlle governing body of such city or county is not authorized or empowered 
to modifY or reduce the amount of taxes levied therefore, the tax levies 
of the political or governmental subdivision shall not be included in or 
considered in computing the aggregate limitation upon the property tax 
levies of the city or county. 
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New Sec. 7. If the city or county elects to conduct the election re­
quired under section 6, and amendments thereto, using a mail ballot 
election, the city or county shall certifY to the county clerk and the elec­
tion officer for the county no later than July 1 that an election shall be 
necessary to approve the resolution. Upon notification from a city or 
county pursuant to section 6, and amendments thereto, the election of­
ficer for the county shall set the election to be conducted in accordance 
with K.S.A. 25-431 et seq., and amendments thereto, on the September 
15 following the notification, or if September 15 is a Sunday, the next 
business day. The county board of canvassers shall conduct a canvass of 
the election no later than the 5th day follOWing the date of the election. 

Sec. 8. K.S.A. 2015 Supp. 25-432 is hereby amended to read as fol­
lows: 25-432. An election shall not be conducted under this act unless: 

(a) Conducted on a date, mutually agreed upon by the governing 
body of the political or taxing subdh'ision and the county election officer, 
not later than 120 days following the date the request is submitted by the 
political or taxing subdivision; 

(b) the secretary of state approves a written plan for conduct of the 
election, which shall include a written timetable for the conduct of the 
election, submitted by the county election officer; 

(c) the election is nonpartisan; 
(d) the election is not one at which any candidate is elected, retained 

or recalled; 
(e) the election is not held on the same date as another election in 

which the qualified electors of that subdivision of government are eligible 
to cast ballots, except this restriction shall not apply to mail ballot elections 
held under section 6, and amendments thereto; and 

(f) the election is a question submitted election at which all of the 
qualified electors of one of the follOWing subdivisions of government are 
the only electors eligible to vote: 

(1) Counties; 
(2) cities; 
(3) school districts, except in an election held pursuant to K.S.A. 72-

7302 et seq., and amendments thereto; 
(4) townships; 
(5) benefit districts organized under K.S.A. 31-301, and amendments 

thereto; 
(6) cemetery districts organized under K.S.A. 15-1013 or 17-1330, 

and amendments thereto; 
(7) combined sewer districts organized under K.S.A. 19-27,169, and 

amendments thereto; 
(8) community college districts organized under K.S.A. 71-1101 et 

seq., and amendments thereto; 
(9) fire districts organized under K.S.A. 19-3601 or 80-1512, and 

amendments thereto; 
(10) hospital districts; 
(11) improvement districts organized under K.S.A. 19-2753, and 

amendments thereto; 
(12) Johnson county park and recreation district organized under 

K.S.A. 19-2859, and amendments thereto; 
(13) sewage disposal districts organized under K.S.A. 19-27,140, and 

amendments thereto; 
(14) water districts organized under K.S.A. 19-3501 et seq., and 

amendments thereto; 
(15) transportation development districts created pursuant to K.S.A. 

2015 Supp. 12-17,140 et seq., and amendments thereto; or 
(16) any tract ofland annexed pursnant to K.S.A.-3:5-.SM 12-521, and 

amendments thereto. 
Sec. 9. K.S.A. 13-907, 79-1466 and 79-1467 and K.S.A. 2015 Supp. 

2,5-432, 79~5a27, 79-1801 and 79-2925b are hereby repealed. 
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Sec. 10. This act shall take effect and be in force from and after its 
publication in the statnte book. 

I hereby certifY that the above BILL originated in the 
HOUSE, and was adopted by that body 

HOUSE adopted 
Conference Committee Report _____________ _ 

Speaker of the HlmSe. 

Chief Clerk of the House. 

Passed the SENATE 
asffinended _____________ __ 

SV.XATE adopted 
Conference Committee Report _____________ _ 

President of the Senate. 

SecretanJ of the Senate. 

APPROVED _______________ _ 

Govenwr. 
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